報道関係者各位

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和６年３月１１日

『ネットスーパー体験教室』を開催します

市内で初めて、イオン九州株式会社マックスバリュ伊万里駅前店が、スマ

ートフォン等のアプリで買い物ができる「イオン九州ネットスーパー」を２

月２１日にスタートしました。

高齢者の中には、ネットスーパーを利用したくても、スマートフォン等の

操作に不安を感じている人がいますので、アプリのダウンロードや商品注文

など、操作しながら、方法を教わることができる「ネットスーパー体験教

室」を下記のとおり開催します。

※市とマックスバリュ伊万里駅前店は、高齢者が、気軽にネットスーパー

を利用できるように、１月２９日に連携協定を締結しており、その一環とし

て、この度、官民連携による体験教室を開催します。

記

１ 開催日時  令和６年３月１８日（月曜日）１３時３０分～１５時

２ 場  所  市民センター 文化ギャラリー（１階）

３ 内  容  アプリのダウンロードや会員登録、商品の注文方法などの

        操作をサポートします

４ 対 象 者

・おおむね６５歳以上の市民とその家族

 ・運転免許証返納で、将来の買い物に不安を感じている市民

 ・ケアマネージャーやホームヘルパー          など

※ 地 域 や 事 業 所 等 で 、 高 齢 者 の 生 活 を 支 え る 方 た ち な ど 、

幅広くご参加いただきたいと考えています

問合先 健康福祉部長寿社会課
担当 片山
電話 0955－23－2162